Sungai Komering, pedalaman Martapura di Desa Kota Negara, Ogan Komering

Ulu (OKU) Sumatera Selatan pada Subuh Jum’at. 1 Rajab 1315 H atau 1898 M

dengan nama lengkap Abubakar Bastari bin Haji Ismail. Ia pada masa kecilnya

mendapat pendidikan agama dari ayahnya, Haji Ismail. Pada usia 14 tahun

melanjutkan sekolahnya ke Mekkah sekaligus menunaikan ibadah Haji bersama

anggota keluarganya. Ia termasuk murid yang cerdas dan ulet.